*l. Praefumi. Jm. 3. 3. q. 2. cum per bellacum. & infra, de duorum gen-  
demus.*

*m. Amodo. Jf. veritate reuelata, q. fuisse vxor primi.*

*n. Solitudo. Arg. a contrario tenuim sumpco ex illo verbo. T. eod.  
cap. tabubique corporali pericula, &c. & t. arg. validum a con-  
trario tenu. s. de his quia sunt a præstat, cum Apostolica. in finis  
3. de reg. cum virum.*

*o. Idem prohibet. Jf. certe non.  
p. Solitudo. Relute: per hinc noueris questionem illam esse*

*solutam, quia queritur, vtrum illa, que viro cui s. &c.*

*q. Debeat. Jf. qualis dicitur non debet. intellige tamen secundum di-  
functionem premiatis, an sit graue periculum si reddatur ap-  
petitio non. Vin.*

*r. De talibus. Jf. Simile s. de integr. restit. cum venient.*

*s. Non est facile. quia nescitur an sit apta viro primo: & hoc*

## DE MATRIMONIO CONTRACEP

contra interdictum ecclesie.

**Quia interdictum ecclesie super matrimonio comprehendo: quandoque enim ipsius matrimonium, quandoque impedita & discontinuitate.**

**Postea contrafata, auditor fidei hunc rubricam:**

**Exinde ad matrem suam rubrica quod no gloriae spon. durior, ut cap. sua. Abbat.**

**De haec materia habet. 33. q. 4. ne spon. 2. & supra in rubr. de pp. 2. et an tenet matrimonio contra.**

Vnde concilium Tri-  
deni. res. 2. de ex-  
communicati-  
onibus.

**I**terra. 1. Sunt duae partes. In prima facili pars paratio. In secunda respofitio. ibi. Mandamus. Abbatis. C. 4. y. 1. Quidam inueniens urorum fororum suum iam nubilem se datumnum cuius in uxori etiam ea prefente & con- fidentie: Postmodum tunica & dona fecundum morem terrae recepit ab illo, tamquam propinquum sponsum faci eum amplexando: tandem mortuo fratre suo, a fratre sponsi se defonpari permisit. cens, quod ab eo cognita fuerat: episcopus loci pracepit eidem: ne aliqui illorum nubentur, aut etiam alii: spissi ipso mandato episcopo, cum alio contra: propter quod episcopus ei praecepit, ut ad domum maris redire: ipsa vero ad fedem Apostolicam appellauit, episcopos faciūt, significauit dominio Pa- tri. Mandans. Papa: quod si est ita, mulier pre- fatur ad domum maris redire: compellat, imponit sibi pudentiam: con- digna de tanto excessu: ne mandatum iudicis contemptibile videatur: & post me- tem ad tertium vitum reverteretur. Nota: q. mandatum iudicis con- temni non debet: nisi punitur contemptor.

q. ab eo

gali in re-  
commodab-  
s, sed in au-  
gusta, ab aliis  
legimus.

Quid die  
y. 3. de-  
cep. vno in  
ibid. 6. tunc. And.

Si inveni-  
es omnia  
et sicut. s. et  
s. et cap.  
de spon. And.

## TITVLVS XVI

De matrimonio cōtrāfata  
contra interdictum †  
ecclesie.

Alexii.ij. Padiuā. episcopo.

**Matrimonium contra interdictum ecclesie, vel indecis factum seu con- tractum, propter hoc solam non di-**

20

**rimbit: imponit tamen peniten- tia sic contrahentibus, & separan- tur, donec cognoscatur de causa in- terdicti: hoc dicit in effectu totus**

titulus.

## C A P . I

**I**terra. 1. quas tua nobis fra-ternitas defonpari, exprefse⁹ declarat, quod cum quida fo- rorum sibi fam- nubilem, cuidam se datumnum in uxore⁹, ea presente & con- sentiente: preftito irramo- tifirmasti: & illa non poft multos dies, dona & munera viri secundum morem terrae iponte fuscipiens, ipsum tamquam proprium virum & fa- complexata fuisset: tandem mor- tuo fratre, a proprio viri sui fratre, se defonpari permisit, & quod ab illi cognita fuifet, ipso vero ad fedem Apostolicam appellauit, episcopos faciūt, significauit dominio Pa- tri. Mandans. Papa: quod si est ita, mulier pre- fatur ad domum maris redire: compellat, imponit sibi pudentiam: con- digna de tanto excessu: ne mandatum iudicis contemptibile videatur: & post me- tem ad tertium vitum reverteretur. Nota: q. mandatum iudicis con- temni non debet: nisi punitur contemptor.

a. **Daturum exrem. sicutur felice, cum sponsalia tantum con- trahentur.**

b. **Profecte & consiente. J** exprefse⁹: & hoc agebatur, quod mediante fratrum tam per procuratorem sponuila contraherentur, quod fieri potest: si de spon. l.vii. alias si fratrem tanquam contraherentur: non valerent: nisi ipsa postea confinaret: & fed frater tantum ad hoc obligatur: vt fororum inducat, ut cum illo matrimoniū cōtrahā. si de verb. oblig. in illa fupulatione. & l. quo- nunc quis alium.

c. **Dona & monera.** J differunt ell inter domum & manus. aff. de verb. signif. inter eosdem.

d. **Tamquam proprium virum.** J pte futuri matrimonij, non rei praefatus: & ut non sit matrimonium. & hoc patet per si. & hoc pte etiam si ex absence contrada fuissent sponsalia, contentive vi- dentur ipso facto.

e. **Y m. j. de illi. spon. si. 22. q. 2. genuit.**

f. **Permitte. & male: quod facere non debuit. 5. de sponfa ad au- diendum. & cap. sponfa.**

g. **Frolikwif.** J & beca. 5 de spon. duorum, tuz. & cap. sequenti.

h. **Ab illicet, tercio.**

i. **Mandamus.** J Nostra: q. remittitur causa ad eum: q. quia appella- fecuta fuam appellatione, & ipsi factum significavit: Papa: unde mandar ei, vt si est ita, ipsam compellat redire ad domum matris:

qui ipsa contempta mandatum coegerit, &